ПРОТОКОЛ №12
заседания Общественного Совета
Арского муниципального района

                                                                            от  13 марта  2023 года
Место проведения: зал администрации Арского муниципального района
Начало заседания: 13.00.
Присутствовали 13  членов Общественного Совета Арского муниципального района:
Мифтахутдинова Н.Р., Сагдеев И.А., Хидиятов Р.А.. Хамидуллина Р.Ш., Багаутдинова Р.Р., Миннемуллин Э.З., Харисов В.В., Камалетдинова С.С., Муратова Ф.Г., Бахтиярова Г.С., Насибуллин И.Р., Сиразутдинов Ф.Г., Нигматуллин М.Х.
Отсутствовали:
Сагдетдинова Р.Х

Повестка дня:
1. О поддержке мобилизованных военнослужащих  Арского муниципального района и мерах поддержки  их семей
2. Об исполнении законодательства по защите прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
3. О реализации муниципальной пограммы «Реализация антикоррупционной политики в Арском муниципальном районе РТ на 2015-2025 гг».

1.По первому слушали:
Шакирову  Миляушау  Ниязовну – начальника  Отдела социальной защиты Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан в Арском муниципальном  районе
Вахитоа в Азата  Наилевич а– военного комиссара по Арскому и Атнинскому муниципальным районам
Гайфуллина  Агзама  Адехамовиа ч – главу МО  Ново-Кинерского сельского поселения
Хамидуллину Рамзию Шариповну – председателя  местной ощественной организации (пенсионеров)
Багаутдиноа в Сергея Лимусовича – руководителя  общественной организации «Боевое братство»
Ильину   Лию  Юрьевнау – заместителя  начальника МУ «Отдел образования» Исполнительного комитета Арского муниципального района
     Мифтахутдинову Н.Р. –председателя Общественного Совета Арского муниципального района.
Камалетдинову С.С., Сагдеева И.А.. Они отметили положительный опыт гражданских инициатив на территории Арского муниципального района.
Поддержав предложения, Общественный Совет рекомендовал:
1.Информации  принять к сведению (прилагается).
2. Руководителям органов местного самоуправления, предприятий и организаций, независимо от форм собственности, предпринимателям, общественным организациям, жителям района продолжать оказывать всяческую  материальную и моральную поддержку мобилизованным военнослужащим нашего района.
3. Исполнительному комитету района оказывать содействие в решении хозяйственно-бытовых вопросов, оказании адресной (волонтерской) помощи, оказании психологической поддержки, предоставление юридической консультации, оказание консультативной помощи по предоставлению услуг в сфере образования и здравоохранения членам семей мобилизованных граждан.
4. Общественному Совету на последующих заседаниях заслушивать лучшие практики организации помощи СВО и членам семей мобилизованных, а также  личных гражданских инициатив,

Проголосовали: «за» - 13, «против» -нет, «воздержавшихся» - нет

2.По второму вопросу слушали:
Яруллину Рафию Гумировну- начальника отдела опеки и попечительства Исполнительного комитета Арского муниципального района.
Поддержав предложение, Общественный Совет решил:
1.Информацию принять к сведению (прилагается).
Проголосовали: «за» - 13, «против» -нет, «воздержавшихся» - нет

3.По третьему вопросу слушали:
Ахмадуллину Гульшат Азатовну – помощника  главы Арского муниципалтного района по вопросам противодействия коррупции

Поддержав предложение, Общественный Совет решил:
1.Информацию принять к сведению(прилагается).
Проголосовали: «за» - 13, «против» -нет, «воздержавшихся» - нет

Председатель Общественного  Совета                  Н.Р.Мифтахутдинова